
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 11/10/2024    

Repertorio Generale n. 1560  del 11/10/2024 

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI,ALTRI ENTI-IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Determinazione Dirigenziale n. 160 del 11/10/2024  
  

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI,ALTRI ENTI-IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
-  Ai  sensi  dell’art,10,comma 1,della  legge  n.265  del  3  agosto  1999,le  pubbliche  amministrazioni,per  le  
notificazioni  dei  propri  atti,possono  avvalersi  dei  messi  comunali,qualora  non  sia  possibile  eseguire  
utilmente le notificazioni  ricorrendo al  servizio  postale o alle altre forme di  notificazione previste  dalla  
legge;
- Al Comune che provvede alla notifica spetta da parte dell’amministrazione richiedente,per ogni singolo 
atto notificato,oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento,una 
somma determinata con decreto dei  Ministri del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica,  
dell’ interno e delle finanze.
- Il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze,di concerto con il Ministro dell’interno,del 3 ottobre 
2006,a decorrere dal 1° aprile 2006, determina in €.5,88 il compenso spettante per la notifica degli atti delle  
pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali;

Considerato che l’ufficio tributi ha di recente inoltrato apposite richieste di notifica atti agli  uffici Messi  
noticatori dei Comuni di residenza dei contribuenti destinatari di Avvisi di accertamento tributario;

Visto che per questo tipo di attività i Comuni richiedono il pagamento dei diritti di notifica per gli atti che il  
comune ha trasmesso, relativi agli accertamenti Tari/IMU/Idrico/Cup;

copia informatica per consultazione



Viste le seguenti comunicazioni pervenute dai diversi Comuni interessati,con le quali si chiede il versamento 
dei diritti di notifica degli atti agli stessi da questo Ente;

- Comune di Letojanni:
 prot. 11642/8832 notifica n.203 a 206/2024 €.23,52;
 prot. 25506/8350 notifica n.175 a 176/2024 €.23,66;
 prot.12674/9596 notifica  n.230 a 231/2024 €.11,76;
 prot. 11706/9812 notifica n.232 a 233/2024 €.23,66;
 prot. 11707/9844 notifica n.235 a 236/2024 €.23,66;
 per la complessiva somma di €. 106,26 ;
-Comune Giardini-Naxos:
 prot. n.22095  €. 5,88;
 prot. n. 23081 €.11,76; 
per la complessiva somma di €.17,64; 
-Comune Gaggi :
 prot. n.10471 €.17,64;
 prot. n.11024 €.  5,88; 
 per la complessiva somma di €. 23,52;
-Comune Giarre:
 prot. n.33030 €. 15.64;
 prot.n.39802 €. 20,52 
 per la complessiva somma di €. 36,16;
-Comune Caltanissetta:
  prot. n.108507  €.57,28;

-Comune Caltagirone :
  prot. n.40564 €. 42,80;
-Comune Travacò S.:
  prot. n.39276 €.   9,98;
-Comune Milazzo:
  prot. n.34585 €. 9,98;  
-Comune Belpasso CT:
  prot. n.36487  €.  5,88;
-Comune  Fiumefreddo CT:
  prot. n. 22465 €. 5,88;
-Comune di Alzano L. :
  prot. n.21798 €. 5,88;
  prot. n.21800 €.5,88;
  per la complessiva somma di €. 11,76;

Considerato che le notificazioni sono state regolarmente effettuate;

Ravvisata l’opportunità di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo €.327,14;

Ritenuto necessario pertanto, procedere alla liquidazione delle somme spettanti ai Comuni di Letojanni,  
Giardini–Naxos, Gaggi, Giarre, Caltanissetta, Caltagirone, Travacò S., Milazzo, Belpasso Ct.,Fiumefreddo Ct,  
Alzano L., per le notifiche eseguite;

Visti :
- lo Statuto Comunale;
- D.Lgs  del 18/08/2000 n. 267;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Di dare atto quanto richiamato in premessa:

- Di  impegnare a  favore  dei  Comuni  di  Letojanni,Giardini  –  Naxos,  Gaggi,  Giarre,  Caltanissetta,  
Caltagirone,Travacò S.,  Milazzo,Belpasso Ct.,  Fiumefreddo Ct.,  Alzano L.,per  la somma complessiva  di  €. 
327,14 per il  pagamento dei diritti di notifica atti Tributari trasmessi dal Comune di Taormina;

Di imputare la superiore somma alla Missione 01 Programma 04 Titolo 01 Macroaggregato 03 Capitolo 
01041.03.00104115 del bilancio 2024-2026;

Di liquidare le somme di seguito riportate con accredito sui conti di tesoreria unica Banca d’Italia a fianco 
indicati, per complessive €. 327,14 con la causale “Rimborso spesa di notifica”:

-Comune di Letojanni €.106,26 – IBAN-IT52P0103082250000000818047;
-Comune di Giardini-Naxos €.17,64 – IBAN-IT59N0100003245514300072847;
-Comune di Gaggi €.23,52 -IBAN  IT51I0100003245514300305431;
-Comune di Giarre €.36,16 -IBAN  IT42K0100003245512300064372;
-Comune di Caltanissetta €. 57,28  -IBAN IT53H0100003245511300064283;  
-Comune di Caltagirone €. 42,80-IBAN IT40M0100003245123000064358;
-Comune di Travacò S.. €. 9,98 -IBAN IT48O0100003245136300301988;
-Comune di Milazzo €.9,98 -IBAN IT12H0100003245514300064434;
-Comune di Belpasso Ct €.5,88 -IBAN IT53d0200883870000300002104;
-Comune di Fiumefreddo Ct. €. 5,88 -IBAN IT47a0100003245512300188110; 
-Comune di Alzano L. €. 11,76 -IBAN IT84F0100003245130300064992; 

Di nominare Responsabile del Procedimento Rag. Rosa Lo Pò, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023;

Di Pubblicare la presente determina all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella  
sezione “amministrazione trasparente”

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 160 del 11/10/2024

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Oggetto:     RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI,ALTRI ENTI-IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01041.03.00104115 1228/20274 327,14

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 11/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE
Determina N. 160 del 11/10/2024

Oggetto:    RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI,ALTRI ENTI-IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.. 

Registrazione Albo on-line n. 2098/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 11/10/2024 al 26/10/2024

Taormina li, 11/11/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


